令和４年度第１回三重県環境審議会 議事概要

 令和４年７月７日（木）に開催しました、令和４年度第１回三重県環境審議会

の概要は次のとおりでした。

１ 開催日 令和４年７月７日（木） 14時から 16時まで

２ 場所  三重県農協会館 ５階 大会議室

３ 出席者数 委員２６名中 １９名

４ 議題

 （１）会長の選任

 （２）審議事項

・三重県環境影響評価条例施行規則の見直し（最終案）について

・三重県生活環境の保全に関する条例で定める指定施設（騒音・振動）

の見直し（最終案）について

    ・第９次水質総量削減に係る総量削減計画及び総量規制基準の策定

（最終案）について

５ 会議の公開・非公開   会議は公開で行いました。

６ 傍聴者   なし

７ 審議等の結果

  すべての事項について承認されました。

出身団体等名称・役職

井川　洋子 ＪＡいがふるさと女性組織連絡協議会　参与

植地　基方 三重県漁業協同組合連合会 指導部 部長

笠井　瑞穂 三重県商工会女性部連合会 会長

川本　一子 三重弁護士会推薦弁護士

廣田　貴美子 三重県商工会議所連合会
津商工会議所女性会 副会長

宮路　元美 三重県経営者協会女性懇話会 副代表

矢倉　政則 三重県医師会 理事

岩崎　恭典 四日市大学　学長

及川　伸二 三重大学大学院医学系研究科 准教授

木村　妙子 三重大学大学院生物資源学研究科 教授

花嶋　温子 大阪産業大学デザイン工学部 准教授

平島　円 三重大学教育学部 教授

廣田　真史 三重大学大学院工学研究科 教授

宮岡 　邦任 三重大学教育学部 教授

赤坂 知之 公募

岡谷 佳澄 公募

杉本　熊野 三重県議会議員

谷川　孝栄 三重県議会議員

行
政

吉岡　和彦
中部経済産業局資源エネルギー環境部
環境・リサイクル課 課長

委員数
出席者数
定足数

２６名
１９名
１３名以上（１/２以上）

三
重
県

議
会

令和４年度第１回三重県環境審議会 　出席者 名簿

委　　 員　　氏　　名

学

識

経

験

者

団

体

有

識

者

公

募

別 紙